
Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 1/12 

 

Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem 
 

Závěrečný účet za rok 2014 
sestavený ke dni 18.4.2015 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem 

  Adresa Blatnice pod Svatým Antonínkem 

    69671  Blatnice pod Svatým Antonínkem 

  IČ 00284769 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon    

  E-mail   

Doplňující údaje o organizaci 

Starostka obce :              Lenka Fojtíková 

Místostarosta:                 Milan Zedka 

Zřizovací orgány obce:   Zastupitelstvo obce – počet členů 11 

 

Kontrolní výbor :             počet členů – 3, předseda : Mgr. Pavla Kopečná Hrušková 

Finanční výbor :               počet členů  - 3, předseda : Ing. Pavel Cenek 

 

Zřizované organizační složky : 1/ Svaz dobrovolných hasičů 

                                                      2/ Místní knihovna 

   

Obsah závěrečného účtu 

  1/ Rozpočtové hospodaření - detailně 

   2/    Rozpočtové hospodaření - sumárně 

   3/    Daňové příjmy 

   4/   Plnění běžných výdajů dle paragrafů 

    5/   Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

    6/   Měsíční stav finančních prostředků 

    7/   Tvorba a použití fondů/soc.fond 

      8/ Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu kraje,ke státním fondům 

      9/      Vyúčtování finančních prostředků z rozpočtu obce 

     10/     Hodnocení majetku obce, přehled závazků a pohledávek obce 

     11/     Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací 

                  12/     Hospodaření organizačních složek ÚSC 

     13/     Zpráva o přezkumu hospodaření  obce 

                  14/     Účetní závěrka –návrh na její schválení 

                  15/     Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 2/12 

 

Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem neprováděla v roce 2014 hospodářskou činnost. 

Obec není plátce DPH. 
 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti a 

funkčních požitků 

4527332.48 3400000.00 133.16 4527700.00 99.99 367.52 

  1112 Daň z příjmů fyz.osob ze 

sam.výděl.činnosti 

251688.12 350000.00 71.91 252000.00 99.88 311.88 

  1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnosů 500819.11 350000.00 143.09 501000.00 99.96 180.89 

  1121 Daň z příjmů právnických osob 4796859.29 3760000.00 127.58 4797000.00 100.00 140.71 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 62890.00 120000.00 52.41 76000.00 82.75 13110.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty 9687196.00 7500000.00 129.16 9478000.00 102.21 -209196.00 

  1340 Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy 

863475.00 900000.00 95.94 900000.00 95.94 36525.00 

  1341 Poplatek ze psů 22465.00 25000.00 89.86 25000.00 89.86 2535.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství 
21620.00 75000.00 28.83 75000.00 28.83 53380.00 

  1344 Poplatek ze vstupného 28000.00 0.00 0.00 28000.00 100.00 0.00 

  1351 
Odvod z loterií a podobných her kromě z 

výher.hrac.přístro 
74096.61 80000.00 92.62 80000.00 92.62 5903.39 

  1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 443770.16 250000.00 177.51 444000.00 99.95 229.84 

  1361 Správní poplatky 58184.00 60000.00 96.97 60000.00 96.97 1816.00 

  1511 Daň z nemovitých věcí 1937726.12 1400000.00 138.41 1940000.00 99.88 2273.88 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 23276121.89 18270000.00 127.40 23183700.00 100.40 -92421.89 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1401468.14 1034000.00 135.54 1427900.00 98.15 26431.86 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků 173138.00 160000.00 108.21 173200.00 99.96 62.00 

  2141 Příjmy z úroků (část) 6531.13 10000.00 65.31 9800.00 66.64 3268.87 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 21.77 0.00 0.00 100.00 21.77 78.23 

  2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2000.00 0.00 0.00 2000.00 100.00 0.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary 150500.00 0.00 0.00 150500.00 100.00 0.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 468782.47 100000.00 468.78 469100.00 99.93 317.53 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2202441.51 1304000.00 168.90 2232600.00 98.65 30158.49 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků 49768.00 50000.00 99.54 50000.00 99.54 232.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 49768.00 50000.00 99.54 50000.00 99.54 232.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 
91000.00 0.00 0.00 91000.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta 
668300.00 672000.00 99.45 668300.00 100.00 0.00 

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 105000.00 0.00 0.00 105000.00 100.00 0.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 5600.00 0.00 0.00 5600.00 100.00 0.00 

  4213 
Investiční přijaté transfery ze státních 

fondů 
406501.19 0.00 0.00 450700.00 90.19 44198.81 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze 

stát. rozpočtu 
6910520.46 0.00 0.00 7661800.00 90.19 751279.54 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 8186921.65 672000.00 1218.29 8982400.00 91.14 795478.35 

    PŘÍJMY CELKEM 33715253.05 20296000.00 166.12 34448700.00 97.87 733446.95 

 

 

 

 

 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 3/12 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

V Ý D A J E 

  Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1179406.00 1450000.00 81.34 1180000.00 99.95 594.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje 273947.00 200000.00 136.97 358000.00 76.52 84053.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů 
910843.00 1000000.00 91.08 948000.00 96.08 37157.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě 
439327.00 0.00 0.00 457000.00 96.13 17673.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění 
171002.00 0.00 0.00 178000.00 96.07 6998.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4970.00 0.00 0.00 5100.00 97.45 130.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 6030.00 0.00 0.00 7000.00 86.14 970.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv 0.00 25000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 27896.50 40000.00 69.74 45000.00 61.99 17103.50 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 182326.68 330000.00 55.25 195400.00 93.31 13073.32 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 495545.57 330000.00 150.17 605700.00 81.81 110154.43 

  5141 Úroky vlastní 197408.19 900000.00 21.93 871900.00 22.64 674491.81 

  5151 Studená voda 8606.00 10000.00 86.06 13500.00 63.75 4894.00 

  5153 Plyn 137911.00 200000.00 68.96 138000.00 99.94 89.00 

  5154 Elektrická energie 724715.00 250000.00 289.89 808400.00 89.65 83685.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva 21051.00 5000.00 421.02 28100.00 74.91 7049.00 

  5161 Poštovní služby 10520.00 10000.00 105.20 11000.00 95.64 480.00 

  5162 
Služby telekomunikací a 

radiokomunikací 
35675.43 55000.00 64.86 43900.00 81.27 8224.57 

  5163 Služby peněžních ústavů 272883.52 170000.00 160.52 291900.00 93.49 19016.48 

  5164 Nájemné 4.00 0.00 0.00 100.00 4.00 96.00 

  5165 Nájemné za půdu 1000.00 0.00 0.00 7000.00 14.29 6000.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby 117813.00 0.00 0.00 126000.00 93.50 8187.00 

  5167 Služby školení a vzdělávání 40622.00 40000.00 101.56 46600.00 87.17 5978.00 

  5169 Nákup ostatních služeb 1880534.54 1730000.00 108.70 2015100.00 93.32 134565.46 

  5171 Opravy a udržování 2099155.00 889000.00 236.13 2584200.00 81.23 485045.00 

  5172 Programové vybavení 47289.00 0.00 0.00 48000.00 98.52 711.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 47305.00 40000.00 118.26 56200.00 84.17 8895.00 

  5175 Pohoštění 35071.00 120000.00 29.23 58900.00 59.54 23829.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 38459.00 0.00 0.00 54000.00 71.22 15541.00 

  5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 

náhrady(část) 

16845.00 0.00 0.00 20000.00 84.23 3155.00 

  5194 Věcné dary 57903.00 15000.00 386.02 65000.00 89.08 7097.00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům 135000.00 135000.00 100.00 140000.00 96.43 5000.00 

  5223 Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem 

20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací 
333350.00 565000.00 59.00 571000.00 58.38 237650.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím 13298.00 0.00 0.00 13400.00 99.24 102.00 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně 
20800.00 50000.00 41.60 50000.00 41.60 29200.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím 
2641912.00 5907000.00 44.73 3623000.00 72.92 981088.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu 
84636.26 120000.00 70.53 146100.00 57.93 61463.74 

  5366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem a 

obcemi 

383018.42 0.00 0.00 384000.00 99.74 981.58 

  5424 Náhrady mezd v době nemoci 5104.00 0.00 0.00 6000.00 85.07 896.00 

  5492 Dary obyvatelstvu 9000.00 0.00 0.00 10000.00 90.00 1000.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 6000.00 0.00 0.00 6000.00 100.00 0.00 

  5901 Nespecifikované rezervy 0.00 60000.00 0.00 60000.00 0.00 60000.00 

  5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené 
73704.00 0.00 0.00 74000.00 99.60 296.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 13207887.11 14646000.00 90.18 16370500.00 80.68 3162612.89 

 

 

 

        



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 4/12 

 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby 12873546.30 4550000.00 282.94 13296700.00 96.82 423153.70 

  6122 Stroje, přístroje a zařízení 1074480.00 0.00 0.00 1101500.00 97.55 27020.00 

  6130 Pozemky 25332.00 0.00 0.00 30000.00 84.44 4668.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 13973358.30 4550000.00 307.11 14428200.00 96.85 454841.70 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

    VÝDAJE CELKEM 27181245.41 19196000.00 141.60 30798700.00 88.25 3617454.59 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

FINANCOVÁNÍ 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -2894651.04 2000000.00 -144.73 0.00 0.00 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 8123 5762800.00 0.00 0.00 5762800.00 100.00 

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -9402156.60 -3100000.00 303.30 -9412800.00 99.89 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -6534007.64 -1100000.00 594.00 -3650000.00 179.01 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 23276121.89 18270000.00 127.40 23183700.00 100.40 -92421.89 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 2202441.51 1304000.00 168.90 2232600.00 98.65 30158.49 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 49768.00 50000.00 99.54 50000.00 99.54 232.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 8186921.65 672000.00 1218.29 8982400.00 91.14 795478.35 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 33715253.05 20296000.00 166.12 34448700.00 97.87 733446.95 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 13207887.11 14646000.00 90.18 16370500.00 80.68 3162612.89 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 13973358.30 4550000.00 307.11 14428200.00 96.85 454841.70 

C E L K E M   V Ý D A J E 27181245.41 19196000.00 141.60 30798700.00 88.25 3617454.59 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -2894651.04 2000000.00 -144.73 0.00 0.00 2894651.04 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky            (+) 5762800.00 0.00 0.00 5762800.00 100.00 0.00 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -9402156.60 -3100000.00 303.30 -9412800.00 99.89 -10643.40 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -6534007.64 -1100000.00 594.00 -3650000.00 179.01 2884007.64 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 5/12 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky 

Položky Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

Sdílené daně (Pol:11xx-12xx) 19826785.00 15480000.00 128.08 19631700.00 100.99 -195085.00 

Místní popl. (Pol:133x-134x) 935560.00 1000000.00 93.56 1028000.00 91.01 92440.00 

Správní popl. (Pol:136x) 58184.00 60000.00 96.97 60000.00 96.97 1816.00 

Daň z nemov. (Pol:1511) 1937726.12 1400000.00 138.41 1940000.00 99.88 2273.88 

Odvody z vybr.čin. (Pol:135x) 517866.77 330000.00 156.93 524000.00 98.83 6133.23 

 

Plnění běžných výdajů dle paragrafů 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1031 Pěstební činnost 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 

1036 Správa v lesním hospodářství 17000.00 18000.00 94.44 18000.00 94.44 1000.00 

2212 Silnice 1530588.00 389000.00 393.47 1789000.00 85.56 258412.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 530609.90 550000.00 96.47 750000.00 70.75 219390.10 

2310 Pitná voda 37811.00 0.00 0.00 38000.00 99.50 189.00 

3113 Základní školy 2565424.50 4507000.00 56.92 2572000.00 99.74 6575.50 

3312 Hudební činnost 70000.00 70000.00 100.00 75000.00 93.33 5000.00 

3313 
Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. 

archiválií 
7645.00 0.00 0.00 10000.00 76.45 2355.00 

3314 Činnosti knihovnické 130238.90 140000.00 93.03 140000.00 93.03 9761.10 

3316 Vydavatelská činnost 153850.00 0.00 0.00 156500.00 98.31 2650.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 210105.20 460000.00 45.68 360000.00 58.36 149894.80 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 95105.00 0.00 0.00 105000.00 90.58 9895.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 291387.03 270000.00 107.92 320000.00 91.06 28612.97 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 287381.00 525000.00 54.74 525000.00 54.74 237619.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 80000.00 80000.00 100.00 80000.00 100.00 0.00 

3631 Veřejné osvětlení 549301.00 0.00 0.00 650000.00 84.51 100699.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené 
444007.00 1400000.00 31.71 1456000.00 30.49 1011993.00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 27646.00 50000.00 55.29 50000.00 55.29 22354.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 877523.00 900000.00 97.50 900000.00 97.50 22477.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.) 
200721.00 200000.00 100.36 240000.00 83.63 39279.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 800.00 0.00 0.00 1000.00 80.00 200.00 

3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10919.00 0.00 0.00 11000.00 99.26 81.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 256191.40 300000.00 85.40 300000.00 85.40 43808.60 

4319 
Ostatní výdaje související se sociálním 

poradenstvím 
15000.00 15000.00 100.00 15000.00 100.00 0.00 

4357 Domovy 20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00 

5212 Ochrana obyvatelstva 0.00 60000.00 0.00 60000.00 0.00 60000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 154558.50 110000.00 140.51 154700.00 99.91 141.50 

6112 Zastupitelstva obcí 1300727.45 1150000.00 113.11 1368000.00 95.08 67272.55 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků 
56813.00 0.00 0.00 52000.00 109.26 -4813.00 

6117 Volby do Evropského parlamentu 39529.00 0.00 0.00 39000.00 101.36 -529.00 

6171 Činnost místní správy 2230328.84 2350000.00 94.91 2315400.00 96.33 85071.16 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 249493.97 930000.00 26.83 930000.00 26.83 680506.03 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 220801.00 0.00 0.00 233900.00 94.40 13099.00 

6399 Ostatní finanční operace 62890.00 120000.00 52.41 120000.00 52.41 57110.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 383018.42 0.00 0.00 384000.00 99.74 981.58 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 100473.00 50000.00 200.95 130000.00 77.29 29527.00 

 

 

Celkem Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Celkem 13207887.11 14646000.00 90.18 16370500.00 80.68 3162612.89 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 6/12 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   31463043.54 18942000.00 166.10 32166100.00 97.81 703056.46 

1031 Pěstební činnost 900.00 1000.00 90.00 1000.00 90.00 100.00 

3113 Základní školy 711912.00 707000.00 100.69 722000.00 98.60 10088.00 

3312 Hudební činnost 5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

3314 Činnosti knihovnické 16000.00 0.00 0.00 16000.00 100.00 0.00 

3316 Vydavatelská činnost 174470.00 0.00 0.00 182500.00 95.60 8030.00 

3341 Rozhlas a televize 36660.00 36000.00 101.83 37000.00 99.08 340.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 55030.00 50000.00 110.06 55500.00 99.15 470.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 342640.00 200000.00 171.32 340000.00 100.78 -2640.00 

3612 Bytové hospodářství 180000.00 0.00 0.00 180000.00 100.00 0.00 

3632 Pohřebnictví 147983.14 0.00 0.00 150000.00 98.66 2016.86 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené 
230527.00 220000.00 104.79 231000.00 99.80 473.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 313136.30 120000.00 260.95 313500.00 99.88 363.70 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 29030.00 0.00 0.00 29100.00 99.76 70.00 

6171 Činnost místní správy 2334.00 10000.00 23.34 10000.00 23.34 7666.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6587.07 10000.00 65.87 10000.00 65.87 3412.93 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 33715253.05 20296000.00 166.12 34448700.00 97.87 733446.95 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1031 Pěstební činnost 0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 

1036 Správa v lesním hospodářství 17000.00 18000.00 94.44 18000.00 94.44 1000.00 

2212 Silnice 1530588.00 389000.00 393.47 1789000.00 85.56 258412.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 530609.90 550000.00 96.47 750000.00 70.75 219390.10 

2310 Pitná voda 10646035.30 4000000.00 266.15 10654700.00 99.92 8664.70 

3113 Základní školy 4180179.50 4507000.00 92.75 4522000.00 92.44 341820.50 

3312 Hudební činnost 70000.00 70000.00 100.00 75000.00 93.33 5000.00 

3313 
Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď. audioviz. 

archiválií 
7645.00 0.00 0.00 10000.00 76.45 2355.00 

3314 Činnosti knihovnické 130238.90 140000.00 93.03 140000.00 93.03 9761.10 

3316 Vydavatelská činnost 153850.00 0.00 0.00 156500.00 98.31 2650.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 210105.20 460000.00 45.68 360000.00 58.36 149894.80 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků 95105.00 0.00 0.00 105000.00 90.58 9895.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 291387.03 270000.00 107.92 320000.00 91.06 28612.97 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 287381.00 525000.00 54.74 525000.00 54.74 237619.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 80000.00 80000.00 100.00 80000.00 100.00 0.00 

3612 Bytové hospodářství 383529.00 0.00 0.00 385000.00 99.62 1471.00 

3631 Veřejné osvětlení 549301.00 0.00 0.00 650000.00 84.51 100699.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené 
736377.00 1950000.00 37.76 1831000.00 40.22 1094623.00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 27646.00 50000.00 55.29 50000.00 55.29 22354.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 877523.00 900000.00 97.50 900000.00 97.50 22477.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.) 
200721.00 200000.00 100.36 240000.00 83.63 39279.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 1075280.00 0.00 0.00 1102500.00 97.53 27220.00 

3733 Monitoring půdy a podzemní vody 10919.00 0.00 0.00 11000.00 99.26 81.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 256191.40 300000.00 85.40 300000.00 85.40 43808.60 

4319 
Ostatní výdaje související se sociálním 

poradenstvím 
15000.00 15000.00 100.00 15000.00 100.00 0.00 

4357 Domovy 20000.00 0.00 0.00 20000.00 100.00 0.00 

5212 Ochrana obyvatelstva 0.00 60000.00 0.00 60000.00 0.00 60000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 154558.50 110000.00 140.51 154700.00 99.91 141.50 

6112 Zastupitelstva obcí 1300727.45 1150000.00 113.11 1368000.00 95.08 67272.55 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných 56813.00 0.00 0.00 52000.00 109.26 -4813.00 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 7/12 

celků 

6117 Volby do Evropského parlamentu 39529.00 0.00 0.00 39000.00 101.36 -529.00 

6171 Činnost místní správy 2230328.84 2350000.00 94.91 2315400.00 96.33 85071.16 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 249493.97 930000.00 26.83 930000.00 26.83 680506.03 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 220801.00 0.00 0.00 233900.00 94.40 13099.00 

6399 Ostatní finanční operace 62890.00 120000.00 52.41 120000.00 52.41 57110.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 383018.42 0.00 0.00 384000.00 99.74 981.58 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 100473.00 50000.00 200.95 130000.00 77.29 29527.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 27181245.41 19196000.00 141.60 30798700.00 88.25 3617454.59 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu, příjmů a výdajů a o finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby – 

rozpočtové hospodaření – jako součást závěrečného účtu je k nahlédnutí na obecním úřadě ve výkaze FIN 2-12. 

 

 

Měsíční stav finančních prostředků 

  Měsíc 
Základní běžný 

účet 
Pokladna 261/xx 

  Leden 6185883.31 8247.00 

  Únor 7099736.83 23619.00 

  Březen 7206044.49 1030.00 

  Duben 7144714.33 2317.00 

  Květen 8136955.02 6024.00 

  Červen 9727206.25 7279.00 

  Červenec 14751810.40 6990.00 

  Srpen 7962603.42 7249.00 

  Září 8279773.10 8290.00 

  Říjen 6347541.11 26539.00 

  Listopad 6987448.84 47056.00 

  Prosinec 8211893.90 0.00 

 

 

Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2014 byl 8 211 893,90 Kč., z toho : 

 

KB –     4 134 866 ,82 

ČNB-    3 429 179,34 

ERA-        647 847,74 

 

Sociální Fond – stav k 31.12.2014 byl 19 000,86 Kč. 

Soc. fond byl tvořen ve výši 33 565 Kč. Výdaje z fondu jsou čerpány v souladu se zásadami fondu/stravné,vánoční 

dárky,ošatné,poplatky bance/. Celkový výdaj byl ve výši 33 780.- Kč. 

Sociální fond je veden na samostatném bankovním účtu. Příjmy a výdaje jsou účtovány výsledkově, prostřednictvím účtu 

419xxx. 

 

Cenné papíry ani  akcie obec Blatnice pod Sv.Ant. nevlastní 

 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 8/12 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu kraje,ke státním fondům  

 
Státní rozpočet 
a b c 1 2 3 4  5  = 2 - 3 - 4 

    A.1. Neinvestiční 
dotace celkem 

91 000,00 91 000,00 0 96 342,00 -5 342,00 

    v tom:           

             jednotlivé tituly         0 

MF-
37350/2014/1201-
11 

98348 Volby do 
Evropského 
parlamentu 

39 000,00 39 000,00 0 39 529,00 -529 

MF-
63999/2014/1201 

98187 Volby do ZO a 
Senátu 

52 000,00 52 000,00 0 56 813,00 -4 813,00 

              0 

 
Rozpočet JMK 
    A.2. Investiční 

dotace celkem 
1 070 844,00 1 070 844,00 0 1 019 391,66 -51 452,34 

    v tom:           

017800/13/OŽP   vodovodní 
přivaděč a 
rozšíření 
vodovodní sítě 

1 070 844,00 1 070 844,00 0 1 019 391,66 -51 452,34 

   14004  JSDH  5 600,00  5 600,00  0  5600 
 

0 

 
Rozpočet ke státním fondům 

od subjektu         účel              poskytnuto                     čerpáno k 31.12.2014                              ÚZ 

FS              kompostéry                   861 780,15 Kč.                   861 780,15 Kč.                      15839      

SFŽP         kompostéry                     49 163,17 Kč.                    50692,95  Kč.                        15825 

SFŹP              VOD                            873 388.58 Kč.                   355 808,24 Kč.                       90877 

FS                   VOD                      14 847 605,91 Kč.                6 048 740,31 Kč.                       15825 

 

 

Rekonstrukce VOD,stavba vodního převaděče a rozšíření vodovodní sítě, ukončeno v roce 2014, předáno do užívání 

v celkovém nákladu 24 372 085,50 Kč. 

Kompostéry předány do užívání občanům, v majetku obce po dobu pěti let/dle smluvních podmínek dotace/. 

 

 

 

 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 9/12 

 

Vyúčtování finančních prostředků z rozpočtu obce 

Organizace 

 

Z rozpočtu 

St.Antony Riders 10000 

SDH- Fire Team 40000 

Soubor Vavřínek + oprava cimbálu 55000 

Mužský pěvecký sbor 15000 

Svaz tělesně postižených 15000 

TJ Rytmik 15000 

Rybáři   7000 

Źenský pěvecký sbor 10000 

FK a SaZ Blatnice 200000 

SDH-dětský kroužek 40000 

Zdislava 10000 

Charita 10000 

Příspěvek na den dětí   5000 

Příspěvek na dětský tábor 6250 

Příspěvek – svaz měst a obcí 5969 

Příspěvek na Mikroregion Ostrožsko 20800 

celkem 465019 

 

Hodnocení majetku obce, , přehled závazků a pohledávek  k 31.12.2014 
 

Účetní jednotka účtuje na základě aktuální platné legislativy. Dodržuje účetní postupy, na jejíž základě nejsou dotčena 

základní bilanční pravidla. Účetní jednotka účtuje způsobem „B“. Zboží, zásoby, majetek, jsou oceňovány pořizovací 

cenou. Je uplatněn rovnoměrný způsob odpisování, odpisy jsou prováděny čtvrtletně. Obec neúčtuje v cizí měně.Ve 

smyslu zákona o účetnictví č.563/1991 Sb. provádí obec Blatnice inventarizaci majetku, závazků a pohledávek, 

k 31.12.2014. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny žádné manka, přebytky, ani škody. Skutečný stav majetku byl 

proveden na základě fyzické inventury a byly předloženy návrhy na vyřazení majetku v celkové výši 297 897.- Kč. 

Stav pohledávek celkem byl ve výši 148 260.- Kč, z toho odběratelé – 7 593.- Kč. 

Stav závazků  celkem byl ve výši 921 727,81 Kč., z toho dodavatelé 576 280,47 Kč. 

Dlouhodobé závazky /  úvěry 8 205 389.- Kč. 

Výše majetku obec Blatnice pod Svatým Antonínkem zatíženého zástavním právem  k 31.12.2014 je  35 442 877,62 Kč. 

DNM =                                                988 592,00 

DHM =                                          302 099 853,76 

Pozemky=                                     50 777 692,48 

Kul.předměty=                                      330 002,00  

Nedokončený dlouhodobý majetek obce= 2 456 812,50  

042009-cyklostezka 2012 ne ne 

 

ano 0 40 762,50 

042032-dvůr Oú-

t.ech.zazemí 2012 probíhají revize a přípravy ke kolaudaci 0 507 766.-  

042050-byt 850 2014 ano ano 

 

ano 0 383 529.- 

042040-střecha ZŠ 2014 probíhají revize a přípravy ke kolaudaci 

 

1 614 755.- 

 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 10/12 

 

Zpráva o hospodaření zřizovaných příspěvkových organizací 

 

Základní škola a mateřská škola Blatnice pod Svatým Antonínkem   skončila  s    HV za rok 2014  v celkové částce  80 

161,85  Kč (hlavní činnost – 10 045,21 doplňková činnost –     70 116,64) do Fondu odměn a Rezervního fondu školy: 

 Fond odměn          25%:        20 040,- 

                Rezervní fond       75%         60 121,85  

 

SOB - Výsledek hospodařní ke dni 31.12.2014 je – 556 557,06 ,z toho : 

HL =      96 318,70      

 Vč = - 652 875,76 

DPPO = 8 740.- Kč., přiznání podáno k 31.03.2015 

 

Účetní závěrky PO byly schváleny na pátém ZO dne 15.04.2015, jsou součástí ZÚ obce Blatnice za rok 2014. 

 

 

Hospodaření organizačních složek ÚSC 

 
Obec Blatnice měla i v roce 2014 dvě organizační složky, a to SDH a místní knihovnu. 
Jednotka SDH byla zřízena na základě zřizovací listiny, ze dne 10.03.2003, a to z důvodu  
nedochování původní zřizovací listiny.  
Starosta SDH :  Petr Buzík 
Při SDH Blatnice působí: Fire team - je to závodní družstvo SDH Blatnice. Vedoucí Petr Buzík 
                                         Dětský hasičský kroužek SDH Blatnice. Vedoucí Petr a Silvie Buzíkovi. 
Rozpočtové výdaje JSDH na rok 2014 byly 110 000.-,Kč., po úpravách 154 700.- Kč. Navýšeno o příjem 44 700.- Kč. 

Příjem 44 700.- tvoří dar ve výši 33 000.- /p.Trávníček(3tis.), Želex(20tis.), obec(10tis.), dotace JMK 5 600.-a FV 6 100.-. 

 

 

Knihovna je provozována v budově obecního úřadu  č.p.28, v prvním patře budovy. Jako knihovnice působí v současné 

době paní Ludmila Bršlíková. Knihovna slouží rovněž jako veřejně dostupné místo s připojením na internet.                                          

Rozpočtové výdaje knihovny na rok 2014 byly ve výši 140 000.- , /osobní výdaje na mzdy, nákup knih,/. 

Příjmy 16 000.- tvoří čtenářský poplatek a dar ve výši 5 tis.Kč./Želex/. 

 

 

 

Zpráva o přezkumu hospodaření  obce 

 
Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

Přezkoumání hospodaření provedl : Auditor, Ing. Gita Štolfová, IČO : 64465012, 765 02 Otrokovice.  

Ve zprávě je uveden závěr podle § 10 ods. 2 písm.d) a odst. 3 citovaného zákona. V průběhu přezkumu byly obci 

předány dílčí protokoly s jednotlivými zjištěními, které neměly závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3, písm. c).  

Celé znění  zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je k nahlédnutí na OÚ, tvoří přílohu ZÚ. 

 

 

 



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 11/12 

Účetní závěrka –návrh na její schválení 
 

Na základě požadavku vyplývajícího z novely zákona o účetnictví (č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a některé další zákony), která zavedla novou povinnost 

vybraným organizacím – schvalování účetních závěrek ÚSC. 

Sestavená účetní závěrka uzavírá účetní práce v účetním období roku 2014.  Před tím bylo  účetnictví obce uvedeno  do 

takového stavu, aby  účetní závěrka věrně zobrazovala stav majetku a zdrojů jeho krytí, dále pak i výsledek hospodaření 

za účetní období. Tímto  účetní závěrka obce Blatnice pod Sv. Ant. plní  hlavní cíl, t.j poskytuje  komplexní informace o 

účetnictví, plní představu věrného  a poctivého obrazu finančního účetnictví a finanční pozice účetní jednotky. 

 

Obec Blatnice pod Sv.Ant. sestavují na základě uzavřených účetních knih  tři druhy účetních výkazů + zápis o výsledku 

celkové inventarizace 

1. rozvaha  - představuje přehled jednotlivých aktiv a pasiv 

2. výkaz zisků s ztrát  -  určuje náklady, výnosy, ujišťuje hospodářský výsledek 

3. příloha  - příloha má stanovený obsah, příloha se sestavuje v plném rozsahu 

 

Návrh na schválení účetní závěrky včetně HV za rok 2014 

Zastupitelstvo obce, na základě předložené účetní závěrky, v souladu s platnými právními předpisy, projednalo a  

schvaluje : 

Účetní závěrku obce Blatnice pod Sv.Ant., včetně HV , a to : bez výhrad.  

 

Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2014 

 
Projednání závěrečného účtu dle § 43 zákona č. 128/2000 Sb. a § 20 zákona č. 129/2000 Sb. 

ZOB na základě předloženého zpracovaného závěrečného účtu a účetní závěrky projednalo přehled hospodaření za rok 

2014 a  schvaluje:  

celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce Blatnice pod Sv.Ant. za rok 2014 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 

a to : bez výhrad.  

 

Přílohy: 

1/FIN 2-12 

2/Komentář o hospodaření obce  

3/Účetní závěrka ZŠ 

4/Účetní závěrka SOB 

5/Účetní závěrka Obce Blatnice pod Sv.Ant. 

6/ZÚ DSO/Mikroregion Ostrožsko 

7/Zpráva auditora 

        
         
 

       

         

      



Obec Blatnice pod Svatým Antonínkem  Závěrečný účet za rok 2014 

KEO-W 1.9.136  Strana 12/12 

         
      Osoba odpovědná za správnost údajů 

Hana Kučerová 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

Lenka Fojtíková 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

  

 

 

Zveřejněno v listinné i elektronické podobě  

 

od :        12.05.2015                                                                                        do :  

 

 

Projednáno dne : 

 

Na …………………. Zasedání zastupitelstva obce Blatnice pod Svatým Antonínkem 


